

Obecní úřad Ločenice

Ločenice 158, 373 22 Ločenice

Váš dopis s čj.: Loc-0564/2024
Ze dne: 06.08.2024
Číslo jednací: Loc-0565/2024
Vyřizuje: Hana Huličková
Tel: 702 124 413
E-mail: podatelna@locenice.cz
Datová schránka: 4mjb8cd
Datum: 08.08.2024

Rozhodnutí o odmítnutí žádosti

Obecní úřad Ločenice jako povinný subjekt dle ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zák. 106/1999 Sb.“), rozhodl v souladu s ustanovením § 15 odst. 1 zák. 106/1999 o žádosti paní

(dále jen „žadatelka“) doručené dne 07.08.2024 (dále jen „žádost“) na email: podatelna@locenice.cz, o poskytnutí informace o kontaktu na pana

t a k t o:

podle ustanovení § 15 odst. 1 zák. č. 106/1999 Sb. se žádost o poskytnutí informací podle zák. č. 106/1999 Sb.

o d m í t á

z důvodu uvedeného v ustanovení § 8a odst. 1 zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Odůvodnění:

Obecní úřad Ločenice jako povinný subjekt obdržel dne 07.08.2024 žádost o poskytnutí informace ve smyslu zák. č. 106/1999 Sb., žádost byla zaevidována dne 08.08.2024 pod č.j.: Loc-0564/2024, žadatelka žádá o poskytnutí informace, citace:

„Žádost o poskytnutí informace na základě zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím v platném znění“

„Žádám o poskytnutí následující informace:

Prosím o kontakt na pana , narozeného v roce , který byl na vojně v letech v

Měl by bydlet na adrese , bydlí stále na této adrese?

Můj tchán by se s ním rád setkal a hledá kontakt na tohoto pána. Pomůžete mi prosím?“

Žádost žadatelky paní

, doručené Obecnímu úřadu

Ločenice dne 07.08.2024, o poskytnutí informace o kontaktu na pana

se dle § 8a odst.

1 zák. 106/1999 Sb. a dle § 5 odst. 2 zák. č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, odmítá.

Dle § 8a zák. 106/1999 Sb. poskytne povinný subjekt informace týkající se osobnosti, projevů osobní povahy, soukromí fyzické osoby a osobní údaje jen v souladu právními předpisy upravujícími jejich ochranu. Žadatelka požadovala poskytnutí informací, které jsou osobními údaji fyzických osob (adresy trvalého pobytu - kontaktu) ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Tyto informace lze poskytnout jen se souhlasem dotčených osob. Jelikož obecní úřad nemá od dotčených osob souhlas k poskytnutí požadovaných informací, je vůči těmto údajům splněn důvod pro odmítnutí žádosti. S ohledem na výše uvedené rozhodl Obecní úřad Ločenice tak, že žádost o poskytnutí informací v rozsahu osobních údajů odmítl.

Poučení:

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání, a to ve lhůtě do 15 dnů ode dne doručení písemného vyhotovení tohoto rozhodnutí. Odvolání se podává ke Krajskému úřadu Jihočeského kraje prostřednictvím obecního úřadu Ločnice.

Hana Huličková
podatelna

Rozdělovník:

spis